СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	 26 мая 2017 года  № 86

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 27 декабря 2016 года № 57 «О бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

      Руководствуясь Уставом  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, постановлений и распоряжений муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
        1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 27 декабря 2016 года № 57 «О бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», следующие изменения:
         1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета – на 2017 год в сумме 75194,84 тыс.рублей на  2018 год в сумме 75149,84 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 77743,84 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета на 2017 год –в сумме 75194,84 тыс.рублей на 2018 год - в сумме 75149,84  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1871,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 77743,84 тыс. рублей; в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3871,00 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2017 год в сумме 0,00 тыс.рублей  на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе, верхний предел по муниципальным гарантиям на 1 января 2019 года не прогнозируется и на 1 января 2020 года не прогнозируется.
         1.2  Внесение изменений в Приложение №5 поступление доходов в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно Приложения № 1
         1.3 Внесение изменений в Приложение № 6 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов, согласно Приложению №2.
         1.4 Внесение изменений в Приложение №7 ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно Приложению №3 .
         1.5 Внесение изменений в Приложение №9 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (муниципальных программ и не программным направлениям деятельности) согласно Приложению №4).
          1.6 Реестр нормативных документов, на основании которых внесены изменения и дополнения в бюджет МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2017 год согласно Приложению №5
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Кабанова М.В.) и главного бухгалтера  администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Ершову Т.Н..
 4. Настоящее решение вступает в силу после  обнародования в общественных местах МО Подгородне-Покровский сельсовет.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов 	                                                    Ю.В.Гомзов

Разослано: постоянной  комиссии  по  бюджетной,  налоговой  и  финансовой  политике,   собственности  и  экономическим  вопросам Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, Отделению по Оренбургскому району УФК по Оренбургской области, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской, прокуратуре района, в дело

                                                                                                         Приложение 1
                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                              муниципального образования
                                                                    Подгородне-Покровский сельсовет
                                                                                          Оренбургского района
                                                                                          Оренбургской области
                                                                                      от 26 мая 2017 года № 86

1.2 Внести изменения в приложение №5  поступление доходов в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет оренбургского района Оренбургской области на 2017 год
	Наименование
	Код дохода
	 2017 год

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	+2050,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	+2050,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	+2050,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	000 2 02 49999 10 0216 151
	+2050,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	000 8 50 00000 00 0000 000
	75194,84

Приложение №2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                                       от 26 мая 2017 года № 86

1.3 	ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2017 ГОД и на ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	 РЗ ПР
	Наименование разделов и подразделов функциональной классификации
	 2017 год
	2018
год
	2019
год

	РАСХОДЫ

	01 00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	-0,00

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	-45,00

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	+45,00

	04 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	+2050,00

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	+2050,00

	ИТОГО  РАСХОДОВ
	75194,84

	99 00
	Условно утвержденные расходы
	0

	99 99
	Условно утвержденные расходы
	0

	Всего расходов
	75194,84

Приложение №3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                                       от 26 мая 2017 года № 86

1.4 ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ №7 ВЕДОМСТВЕННУЮ СТРУКТУРУ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОДГОРОДНЕ- ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018 И 2019 ГОДОВ
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	611
	01
	02

	0,00

	НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПОСЕЛЕНИЙ
	611
	01
	02

	0,00

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования период до 2020 года»
	611
	01
	02
	 75 0 00 10001

	-1106,95

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	611
	01
	02
	75 0 00 10001

	-1106,95

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	611
	01
	02
	75 0 00 10001
	120
	-1106,95

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в МО Подгородне-Покровский сельсовет на 2017-2019 годы»
	611
	01
	02
	86 0 01 10001

	+1106,95

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	611
	01
	02
	86 0 01 10001
	120
	+1106,95

	Содержание аппарата администрации МО
	611
	01
	04
	86 0 01 10002

	-45,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	120
	+38,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	240
	-83,30

	Другие общегосударственные вопросы
	611
	01
	13

	+45,00

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	611
	01
	13
	75 0 00 90010

	-0,78

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	01
	13
	75 0 00 90010
	240
	-0,78

	Исполнение судебных актов и мировых соглашений
	611
	01
	13
	75 0 00 99999

	+45,78

	Исполнение судебных актов
	611
	01
	13
	75 0 00 99999
	830
	+45,78

	Органы юстиции
	611
	03
	04

	0,00

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	611
	03
	04
	75 0 00 59301

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	611
	03
	04
	75 0 00 59301
	120
	-86,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	03
	04
	75 0 00 59301
	240
	-50,62

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	611
	03
	04
	75 0 00 59302
	120
	+86,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	03
	04
	75 0 00 59302
	240
	+50,62

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	611
	04
	09

	+2050,00

	Софинансирование по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	611
	04
	09
	85 2 05
S410

	+2050,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	04
	09
	85 2 05
S410
	240
	+2050,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	611
	99

	75194,84

	Условно утвержденные расходы
	611
	99
	99

	0

	Условно утвержденные расходы
	611
	99
	99
	99 0 00 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 00 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 99 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 99 99999

	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	75194,84

Приложение №4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                                                                                                       от 26 мая 2017 года № 86

1.5. Внести изменения в Приложение №9. Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов( муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Номер п/п
	Наименование программы
	ЦСР
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017 г.
	2018г
	2019г

	программа
	подрограмма
	основное мероприятие
	направление расходов

	Непрограммные мероприятия
	75
	0
	00

0000

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	75
	0
	00
	10001
	 611
	01
	02
	75 0 00 10001

	-1106,95

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	75
	0
	00

	611
	01
	02
	75 0 00 10001
	120
	-1106,95

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в МО Подгородне-Покровский сельсовет на 2017-2019 годы»
	86
	0
	01
	10001
	611
	01
	02
	86 0 01 10001

	+1106,95

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	86
	0
	01
	10001
	611
	01
	02
	86 0 01 10001
	120
	+1106,95

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	86
	0
	01
	10002
	611
	01
	04
	86 0 01 10002

	-45,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	86
	0
	01
	10002
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	120
	+38,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	86
	0
	01
	10002
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	240
	-83,3

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	75
	0
	00
	90010
	611
	01
	13
	75 0 00 90010

	+45,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	75
	0
	00
	90010
	611
	01
	13
	75 0 00 90010
	240
	-0,78

	75
	0
	00
	99999
	611
	01
	13
	75 0 00 99999
	830
	+45,78

	Органы юстиции
	75
	0
	00

	611
	03
	04

	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	75
	0
	00
	59301
	611
	03
	04
	75 0 00 59301
	120
	-86,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	75
	0
	00
	59301
	611
	03
	04
	75 0 00 59301
	240
	-50,62

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	75
	0
	00
	59302
	611
	03
	04
	75 0 00 59302
	120
	+86,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	75
	0
	00
	59302
	611
	03
	04
	75 0 00 59302
	240
	+50,62

	Софинансирование по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	85
	2
	05
	S0410
	611
	04
	09
	85 2 05 S0410

	+2050,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	85
	2
	05
	S0410
	611
	04
	09
	85 2 05 S0410
	240
	+2050,00

	Условно утвержденные расходы
	99
	0
	00
	00000
	611

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	99
	9
	00
	00000
	611

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	99
	9
	99
	00000
	611

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	99
	9
	99
	99999
	611

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	99
	9
	99
	99999
	611
	99
	99

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	99
	9
	99
	99999
	611
	99
	99
	990

	0,00

	0
	0
	000

	75194,84

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	75194,84

[bookmark: _GoBack]Приложение №5
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                                     от 26 мая 2017 года № 86

Реестр нормативных документов,
на основании которых внесены изменения и дополнения
 в бюджет МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области  на 2017 год
	                                   руб
	№ п/п
	№ и дата документа
	По вопросу
	Сумма на 2017 г
	источник

	1
	пост. от 27.02.2017 № 65-П
	Об изменении бюджетных ассигнований
	внутренние передвижки

	2
	пост. от 23.03.2017 № 105-П
	Об изменении бюджетных ассигнований
	+2050,00
	Уведомления об изменении бюджетных ассигнований № 122 от 20.03.2017 (Постановление администрации МО Оренбургский район №330-п от 15.03.2017 О распределении субсидий на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2017год)

	3
	пост. от 02.05.2017 № 173-П
	Об изменении бюджетных ассигнований
	внутренние передвижки